
llilillil ilriltillililllilil ililllill llill llilllilll llilll llllil

TSKRPOOEJJCT

' DoDATEKč.2
ke smlouvě o dílo na akci:

,,Haštalskénám. a okolí, Praha 1, č.akce 9666011"

číslosmlouvy obiednatele: gt'l1t23oot2 - nbu4l23oo/2 l 2
číslosmlouvy dodavatele: DsP/sDl/í 0-318911112

t.

Smluvní strany

í.obiednate!: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s'
Řásnovka 77ol8,1 10 oo Praha 1 _ StaréMěsto
lČoi03447286
DlČ:CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059

ka a.s

zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele
dva členovépředstavenstva spoleěně, z nichž nejméně jeden musí
být předsedou a nebo m ístopředsedou představenstva'

(dále také jako ,,objednatel")

2. Dodavatel: STRABAG a.s.
Kačírkova98214,'158 00 Praha 5
lČo:60838744
DlČ:cz6o838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
7634

slovenská obchodní banka a.s.

lng. em Procházkou, na základě plné moci
lng. Janem Černým,na základě plné moci

o:oo'".=Tg;::,l:,|i'Ťl,:il:
lng. Michael Procházka, ekonomický vedoucíoblasti

- Ve věcech technických: lng. Jan Černý,technícký vedoucí óntasti
hlavní stavbyvedoucí: lng. Martin Pilát

e mai l pro úěe ly faktu race : fa kturace. oblast. pra ha@strabag. com

(dále také jako ,,Dodavatel")

il.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešníhodne uzavírajívsouladu s $ 2586 a násl. zákona č,'8912012 sb.,
občanskýzákoník (dále jen ,,občanskýzákoník") tento dodatek č.2 (dále jen ,,Dodatek") ke
smlouvě o dílo č}'3l11l2300l2 (č.smlouvy objednatele) a č.DsP/sDl/10-3189/1 1l2 (é'smlouvy
Dodavatele) ze dne 1.4.2011 (dále jen ,,Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu s 222 odst. 6 zákona
č.13412016 Sb', o zadávání veřejných zakázek - nezbytné a nepředvídatelnédodatečné

-1-



stavební  práce, které  nebyly zahrnuty v pů vodní m závazku ze Smlouvy a zároveň nejsou
závislé  na vů li Dodavatele'

Ví cepráce spoěí vají  v nutnosti dodání  nové  dlaŽby (řezaný mramor) z dů vodŮ nevyhovují cí ho
stavu stávají cí  kamenné  dlaŽby na chodní kových plochách. Dále bylo nutné  z dů vodu ú pravy
nivelity vozovky demontovat a znovu osadit parkovací  sloupky. Dále doš lo k výměně gtávají cí ho
dopravní ho znaěení , které  bylo v havarijní m stavu.
Mé něpráce spoč í vají  v odpoč tu mnoŽství  dlaŽební Žuly.

Soupis ví ceprací  a mé něprací  dle Dodatku je uveden v jeho pří loze č . 1

2. Smluvní  strany se dále dohodly na změně č l' V. Smlouvy (Platební  podmí nky), a č l. Xll
Smlouvy (Závé reé ná ustanovení ), jak je ní Že uvedeno.

3. Smluvní  strany se tí mto dohodly na změně názvu dí la a to z ',Haš talské  nám. a okolí , Praha 1,
č . akce 9666011" na ,,Haš talské  nám. a okolí , Praha 1, č ' akce 960"

ilt.
Změna č I. IV. Smlouvy (Cena dí la)

1' Č t. tv' odst' 2. Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena bez DPH:
Cena ví ceprací dle dodatku č .2 bez DPH:
Cena mé něprací  dle dodatku č .2 bez DPH:
Cena celkem vč . dodatku é .2 bez DPH:

9.506'283,60 Kč
1.016.403'60 Kč

- 48.786,00 Kč
10.473.90í ,20 Kč

1

2. ostatní  ustanovení  č l. lV' odst. 2. Smlouvy zŮstávají  beze změny

3. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle dodatku č . 2 dle s 222 odst' 6 zákona
č .13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, nepřekroč í  50% pů vodní  hodnoty závazkuze
Smlouvy a zároveň nepřekroč í  celkový cenový nárů st 30% pů vodnÍ  hodnoty závazku ze
Smlouvy.

!v.
Změna č l. V. Smlouvy (Platební  podmí nky)

Č lánek V' odst. 1, věta první , Smlouvy se mění takto:

Právo fakturovat vznikne dodavateli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí la
nebo jeho č ásti za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní Že'

2. Č láner V. odst. 4, věta první , Smlouvy se mění takto:

Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruěení  jednotlivých faktur
objednateli na ú č et dodavatele uvedený na faktuře.

3. Č l. v' Smlouvy se doplňuje o odst. 7. Smlouvy, kteý zní takto:

7. Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdž ena
elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že věrohodnost
pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude zajiš těna v souladu

-2-



s platRou právní  Úpravou. dodavatel je povinen doruč it objednateli fakturu elektronicky, a to
výluč něe-mailemnae.mailovouadresu:@'Zaslání Elektronické
faktury dodavatelem na jinou e-mailovou adresu neŽ uvedenou v předchozí  větě je neú ěinné .
K odeslání  Elektronické  faktury je dodavatel povinen vyuŽí t pouze e-mailovou adresu
dodavatele uvedenou pro tento Úč el ve Smlouvě, jinak je zaslání  Elektronické  faktury neú č inné
s výjimkou, budou-li prů vodní  e_mail k Elektronické  faktuře č i Elektronická faktura opatřeny
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  dodavatele.
Elektronická faktura musí  být objednateli zaslána vŽdy ve formátu PDF a zároveň i lsDoc
(lsDocx)' je-li to moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souěástí  daňové ho
dokladu, budou zasí lány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, Doc, DoCx, XLS,
XLSx. Elektronická faktura musl být opatřena zaruč eným elektronlckým podplsem, přÍ padně
zaruč enou elektronickou peč etí , obojí  založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákona
č ' 29712016 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce podpisu, ve znění
pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra Č R
akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch služ eb. Není -li Elektronická faktura opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  ve smyslu
předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň prŮvodní  e-mail k Elektronické  faktuře, musí
být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové  adresy dodavatele uvedené
pro tento ú č el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou je Elektr:onická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovenq v č etnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura V samostatné m souboru a její  pří lohy
v samostatné m souboru (souborech). V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická
faktura, zavazqe se dodavatel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. dodavatel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacení  Cé ny.

V.
Změna č l. xll. Smlouvy (Závěreč ná ujednání )

1. Č t. xll. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 19 následují cí ho znění :

19'KaŽdá ze stran smlouvy potvrzuje, Že při sjednávání  té to smlouvy postupovala č estně
a transparentňě a souěasně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  té to
smlouvy a veš keých č innostech s ní  souvisejí cí ch. Strany smlouvy potvrzují , Že se
seznámily. se zásadami Criminal compliance programu objednatele (dále jen ,,ccP'),
které  jsou uveřejněny na webových stránkách objednatele, zejmé na s Kodexem CCP
azavazqí  se tyto zásady po dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrŽovat' KaŽdá ze stran
smlouvy se zavazuje, Že bude jednat a přrjme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné
podezření  na spáchání  trestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj' tak, aby které koli ze stran
smlouvy nemohla být přič tena odpovědnost podle zák' č . 41812011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a ří zení  proti nim, nebo nevznikla trestní  odpovědnost
jednají cí ch osob podle zák. č ,' 40l2o09 Sb., trestní zákoní k.

vt.
Závěreč ná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  výš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stávají  beze změny v platnosti a ú č innosti.

2' Dodavatel prohlaš uje, Že souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m' Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl; m. Prahy, a.s., která je veřejně pří stupná, a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu Dodatku, č í selné  oznaěení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu' Smluvní
strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v Dodatku nepovaž qí  za obohodní  tajemství  ve

J



o

smyslu s 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽiti a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalšíchpodmínek'

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č'34012015 sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4' Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemžobjednatel obdží3
vyhotovení a Dodavatel obdží1 vyhotovení. V případě, Že je Dodatek uzavÍrán elektronicky
za vyuŽiti uznávaných elektronických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kterém
jsou zazrlamenány uznávané elektronické podplsy zástupcŮ SmluvnÍch stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem
uveřejněnív registru smluv dle zákona o registru smluv'

Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis provedených vícepracíaméněprací
b) Příloha č.2 _ Plná moc pro lng. Michaela Procházku a lng. Jana Černého

7 ' Smluvní strany prohlašují, Že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, Že s jeho
obsahem souhlasí, žepovažu1íobsah tohoto Dodatku za určitýa srozumitelný a Že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne
1 4. 09. 202t

za Objednatele: za Dodavatele:

T h!. m. Prahy, a.s. siriÁBÁó;.
lng. Michael Procházka
na základě plné mod

T nikací h!. m. Prahy, . a.s.

p Hájek lng. Jan
plné mocina

TEcH. s pi{ÁVA l(oMUNll(Ací
_ hl.m. PMHy, a.s.
Rásnovka 770/8, 110 00 PMHA 1,

103

-

STRABAG a.r.
Kaéírkovr 982//t, 158 00 Píahr 5
lC: 60838744
(191)

-4-



Soupis více-méněprací
Název stavby: Haštalskénám. a okolí, Praha 1

Kapitola více_méněprací

Změna druhu dlďební kostkv - chodník mozaik
DemontáŽ a zpětná montáŽ zábranv parkovacího sloupku
odstranění dopravních značek,montáŽ sloupku a značky

označenídílčí
změny

A
B

c

CELKEM uÉttĚNEBovíce pnÁcEBÉz

CELKOVY NARUST BEZ D

cELKoVÁ ZMĚNA Ávan<u BEz D

CENA ADiLO DLE SOD BEZ D



Název Haš talské  nám. a Praha í

mramor
ž ula 4/6 cmmozaika

Celková

15

druhu dlaž ební
dí lč í

t eba dodat novou dlaž buna chodn PDkamennéstavudrivodri

staveb.

1í 3



1/3



Název Haš talské  nám. a Praha í

odstrané nÍ  zábrany parkovaciho sloupku
montáŽ zábranv parkovací ho sloupku

V poč et

19.00

celková
wmeÍ a

19,00
DemontáŽ a zrÉ tná monffiŽ zábrany parkovacÍ ho sloupku
Druh ví cepracíGí slo dí lč í  změnv

B

Stávají cí  sloupky je nutné  z drjvodrj rjpravy nivelety demontovat a zpěÚrě osadit

cí slo
staveb.
oblektu

2t3



a3



Název Haš talské  nám. a Praha í

odstranění  maeek se sloupkv

montáz znaekY

V poč et

montáž  sloupku
16,OO

Celková
v měra

16.00
't6.oo

odstranění  dopnvní ch znaěek, montáž  slouDku a znač l<v

Druh ví cepracíěí slo dí lč í  změnv

Stávaií cí  svislé  dopravní  znač ení  ie v havariiní m stavu

Cí slo
staveb.
obieKu

3/3



3/3



-

a STRABAG

PLNÁ Moc

obchodnÍ firma: STRABAG a.s., Ě 608 387M
se sÍdlem: Praha 5 _ Jinonice, Kačírkovag82l4, PsČ158 oo
registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddÍl B, vloŽka 7634
jejímŽ jménem jednajÍ: lng. ondřejNovák, předseda představenstva

lng' Pavel Brychcín, člen představensfua

zmocňuje

V Praze.dne dle el. podpisů.

'' . Dloltálněoodeosal
! n9. 9no rE rnó'. onare1 Hovet

Novák ?i::LT],3í'"
l n g. Pavel il!]flij'i"J:fřJ

Brychcín řli]l.'slťÍÍ'

lng. PavelBrychcÍn
členpředstavenstva
STMBAG a.s.

STNABAG
lng. ondřej Novák
předseda představenstva
STMBAG a.s.

spolgěnostJ6 zapsána v obďlodním rejBffíku
sÍdlo: Na Bělidlo 19u21, cz-15o

-IlISTRABAO o...
X.ati{olr 00e./4
l0r 000!07.14
lrt$

ló8oo PÍŮ.5

ZmocněnÍ př[ímám:

lng. Jan . l$HglljťiB:ffi;!íi, lno. Michael Bťffi,ll'lťfLŤJ:lmff..*.

Černý3lf,i=i';!i1if,i'i#!,fl Přocházka ;iilffil..*{i,bi{x-"

r ň r Pod3Nl lno' Pewl Mmv

I ng. Favel S]titistJstllf:sti:51?1
ffi til=páv9l.mola@&bg'@mMorav B:fÍixll".JEj'"!1T3iťI-"J}*.

lng. PavelMorav
vedoucí oTÚ oblasti

lng. Jan Čer:ný
technický vedoucÍ oblasti

|ng' MichaelProcházka
ekonomický vedoucÍ oblasti

u Mě8tskóho soudu v Prazo' oddÍl B' vloŽka 7634
00 PÍaha 5 / čR, DlČ: cz60838744


